
 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年小田原市議会６月定例会追加議案 

（事件議案及び事件議案説明資料 議案第５５号・議案第５６号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             令和 ６ 年 ６ 月１３日提出 

 

 

 



目        次 

 

○事件議案 

議案第５５号 工事請負契約の締結について（小田原競輪場第３・第８ス  

タンド、第４・第９スタンド解体撤去工事）…………………………１ 

 

議案第５６号 工事請負契約の変更について（小田原市学校給食センター  

整備事業（第Ⅱ期））……………………………………………………２ 

 

○事件議案説明資料 

議案第５５号 工事請負契約の締結について（小田原競輪場第３・第８ス  

タンド、第４・第９スタンド解体撤去工事）…………………………３ 

 

議案第５６号 工事請負契約の変更について（小田原市学校給食センター 

整備事業（第Ⅱ期））……………………………………………………６ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

事  件  議  案 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 



 



- 1 - 

議案第５５号 

   工事請負契約の締結について 

 令和６年５月３０日に制限付一般競争入札に付した小田原競輪場第３・第８スタンド、

第４・第９スタンド解体撤去工事について、次のとおり請負契約を締結するため、議会

の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年小田原市条例

第５号）第２条の規定により、議会の議決を求める。 

 

１ 契 約 金 額        ２４７，７０７，２４０円 

２ 契約の相手方  神奈川県小田原市北ノ窪４５２番地 

 司建設株式会社 

           代表取締役 鈴 木 達 之 

３ 工    期  契約に定める日から令和７年１０月３１日まで 

 

  令和 ６ 年 ６ 月１３日提出 

 

小田原市長 加 藤 憲 一       

 



- 2 - 

議案第５６号 

   工事請負契約の変更について 

 令和５年６月２１日に議決を経て締結した工事請負契約（小田原市学校給食センター

整備事業（第Ⅱ期））の内容の一部を次のように変更したいので、議会の議決を求める。 

 

「契 約 金 額  ２，２８７，２５２，０００円」を 

「契 約 金 額  ２，４４６，４７１，２００円」とする。 

 

  令和 ６ 年 ６ 月１３日提出 

 

小田原市長 加 藤 憲 一 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

事 件 議 案 説 明 資 料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 



 



- 3 - 

議案第５５号 

工事請負契約の締結について 

 

工 事 概 要 
 

工 事 名 
小田原競輪場第３・第８スタンド、第４・第９スタンド解体撤去

工事 

工 事 箇 所 小田原市城山四丁目１０番１号 

施 設 概 要 

１ 第３・第８スタンド 

構  造：鉄骨造 

階  数：地上３階 

建築面積：１，２５９．２７㎡ 

延べ面積：３，４２８．３１㎡ 

２ 第４・第９スタンド 

構  造：鉄骨造 

階  数：地上３階 

建築面積：６５９．７７㎡ 

延べ面積：１，５４２．０５㎡ 

工  事  概  要 上屋解体工事（第３・第８スタンド、第４・第９スタンド） 

 



- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

位置図 

 

 

工事箇所： 

小田原競輪場 

配置図 

 

 

第３･第８スタンド 

棟 

 

入場門 

棟 

 

市道００２８ 

第４･第９スタンド 

棟 

 

神奈川県立 

小田原高等学校 

 

相洋高等学校 

相洋中学校 

 

小田原 

城址公園 



- 5 - 

入 札 調 書           

 

件  名 ： 小田原競輪場第３・第８スタンド、第４・第９スタンド解体撤去工  

       事 

開札日時 ： 令和６年５月３０日 午前１０時００分 

 

入 札 者 名 第１回入札 第２回入札 摘  要 

司 建 設 株 式 会 社 225,188,400  落  札 

出 雲 浄 水 株 式 会 社 225,188,400   

株 式 会 社 奥 津 建 材 225,188,400   

株 式 会 社 秋 山 組 225,188,400   

株 式 会 社 塚 本 工 務 店 225,188,400   

有 限 会 社 ア ク ア 225,188,400   

大 伸 建 設 株 式 会 社 225,188,400   

山 源 建 設 株 式 会 社 225,188,400   

松 浦 建 設 株 式 会 社 225,197,600   

 

契約金額（税込み）247,707,240 円 

予定価格（税込み）269,247,000 円 

予定価格（税抜き）244,770,000 円 

 

入札書記載金額の１０％に相当する額を加算した金額が契約金額である。  

※同価入札のため、くじ引きにより決定 



 

- 6 - 

議案第５６号 

工事請負契約の変更について 

 

事 業 概 要 
 

事 業 名 小田原市学校給食センター整備事業（第Ⅱ期） 

事 業 箇 所 小田原市成田１１１１番地２ 

事 業 概 要 

（変更分） 

外構工事の追加 

太陽光発電設備（３０ｋＷ）の追加 

電子錠等の追加 

地中障害物の除去及び処分の追加 

  

 

 

配置図 

 

 



 

- 7 - 

 

 

 

 

 

 

 

１階平面図 

 

 

２階平面図 

 

 



 


